

**Erste Änderungssatzung der Zulassungssatzung
der Pädagogischen Hochschule Schwäbisch Gmünd
für den Masterstudiengang Interkulturalität und Integration vom 10. Juni 2015**

vom 15.12.2023

Aufgrund von §§ 63 Abs. 2, 59 Abs. 1 Satz 2 des Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1) in der Fassung vom 1. April 2014 (GBl. S. 99), das zuletzt durch Artikel 8 des Gesetzes vom 7. Februar 2023 (GBl. S. 26, 43) geändert worden ist i.V.m. § 6 Abs. 4 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) vom 15. September 2005 (GBl. S. 629), das zuletzt durch Artikel 9 des Gesetzes vom 17. Dezember 2020 (GBl. S. 1204, 1229) geändert worden ist sowie § 33 Abs. 1 bis 7 der Hochschulzulassungsverordnung (HZVO) vom 2. Dezember 2019 (GBl. S. 489), die zuletzt durch Art. 1 der Verordnung vom 26. Juni 2023 (GBl. S. 253) geändert worden ist, hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Schwäbisch Gmünd gemäß § 19 Abs. 1 Satz 2 Nr. 10 LHG am 07. Juni 2023 die nachstehende Änderungssatzung beschlossen:

Artikel 1
**Änderung der Zulassungssatzung der Pädagogischen Hochschule
Schwäbisch Gmünd für den Masterstudiengang Interkulturalität und Integration**

Die Zulassungssatzung der Pädagogischen Hochschule Schwäbisch Gmünd in der Fassung vom 10. Juni 2015 (Amtliche Bekanntmachung Nr. 08/2015 wird wie folgt geändert:

1. Der Titel des Studiengangs wird wie folgt geändert:-
Es werden die Worte „Interkulturalität und Integration“ durch die Worte „Migration, Diversität und Teilhabe“ ersetzt.
2. In § 1 Satz 1 werden die Worte „Interkulturalität und Integration“ durch die Worte „Migration, Diversität und Teilhabe“ ersetzt.
3. In § 3 Absatz 1 Satz 1 werden die Worte „Interkulturalität und Integration“ durch die Worte „Migration, Diversität und Teilhabe“ ersetzt.
4. In § 3 Absatz 3 Nr. 1 Satz 2, Nr. 3 und Nr. 5 werden jeweils die Worte „Interkulturalität und Integration“ durch die Worte „Migration, Diversität und Teilhabe“ ersetzt.
5. In § 5 Absatz 1 und Absatz 3 werden jeweils die Worte „Interkulturalität und Integration“ durch die Worte „Migration, Diversität und Teilhabe“ ersetzt.
6. In § 6 Nr. 3 werden die Worte „Migration, Integration, Interkulturalität und Diversität“ durch die Worte „Migration, Diversität und Teilhabe“ ersetzt.
7. In § 6 Nr. 4 werden die Worte „Interkulturalität und Integration“ durch die Worte „Migration, Diversität und Teilhabe“ ersetzt.

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am 01. Oktober 2023 in Kraft.

Schwäbisch Gmünd, den 15.12.2023

gez. Prof. Dr. Vorst
Rektorin